
PREZENTĀCIJA KĀ IZTEIKSMES

RĪKS KLĀTIENĒ UN TIEŠSAISTĒ.

21.10.2020.



Nodarbības saturs

Programmā:

1. Tipiskākās prezentāciju kļūdas

2. Prezentācijas izveide un tās sniegtās iespējas izmantojot

klasiskos rīkus.

3. Video veidošana izmantojot prezentāciju lietotni.

4. Prezentāciju tiešsaistes rīki. Prezentācijas izveide

tiešsaistē.



Nepazīstamo terminu vārdnīciņa

SLĪDS – darba lapa prezentāciju lietotnē;



Prezentāciju lietotnes
Kas ir prezentācija?

• Izglītojošā prezentācija;

• Izklāstošā prezentācija (biznesa pasaulē).

A presentation is a means of communication which can be 

adapted to various speaking situations, such as talking to a 

group, addressing a meeting or briefing a team.



Prezentāciju lietotnes
Kā iedalās prezentācijas?

• Verbālā prezentācija;

• Neverbālā.



Prezentāciju lietotnes
Kāda ir prezentācijas uzbūve?

• Ievads;

• Iztirzājums;

• Nobeigums.



Prezentāciju lietotnes
Tipiskās prezentāciju kļūdas?



Prezentāciju lietotnes
Tipiskās prezentāciju kļūdas.

• Necienam auditoriju;

• Neatbilstošs noformējums;

• Neatbilstoša krāsu izvēle;

• Neatbilstošs prezentācijas saturs;

• Nenorādītas atsauces.



Prezentāciju lietotnes
Prezentācijas izveides nosacījumi.

• Mērķis – ieinteresēt auditoriju;

• Uzdevums – sniegt papildinformāciju;

• Struktūra – satura rādītājs stāstāmai vielai.



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

• Nelietot mazus burtus! (lai var saskatīt pēdējās 

rindās)

Necienam auditoriju



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

Necienam auditoriju

• Nelietot gaišu tekstu uz gaiša fona (grūti salasīt)



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

Neatbilstošs saturs

• Izteikties kodolīgi - nerakstīt daudz teksta (kļūs garlaicīgi)



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

Neatbilstoša krāsu izvēle

• Nelietot košas krāsas lielā daudzumā (krāsu 

psiholoģija)



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

Neatbilstošs noformējums

• Noformējums - izkārtojums (jābūt pārskatāmai, 

viegli uztveramai)



Prezentāciju lietotnes
Tipiskākās kļūdas prezentācijās.

Nenorādītas atsauces

• Norādīt atsauces (neesiet plaģiāti)!



2. Prezentācijas izveide un tās sniegtās iespējas

izmantojot klasiskos rīkus



Jauns slīds



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Kā notiks prezentācijas objektu maiņa, 

parādīšanās vai pārslēgšanās



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Lai darba lapai – slīdam iestatītu animācijas pāreju, tam 

jābūt aktīvam (iezīmētam). Par to liecina kreisajā pusē 

iezīmētais fons

Iezīmētā, aktīvā darba lapa

Neiezīmētā, neaktīvā darba lapa



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Kad darba lapa iezīmēta, izvēlamies sadaļu 

TRANSITIONS, (pārejas) un norādiet vēlamo efektu

Ja efekti nepatīk, tos var atslēgt 

izvēloties NONE



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Lai piemērotu animācijas atsevišķiem objektiem, tos 

iezīmē ar peli uzklikšķinot un sadaļā animations norāda 

vēlamo efektu



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Ja vēlaties rediģēt vai dzēt objektu animācijas, tad ir 

jāieslēdz animāciju panelis, kas ieslēdzas ekrāna labajā 

malā



Prezentāciju lietotnes
Animācijas pārejas un veidnes.

Objekti, kam pievienotas

animācijas

Aktivizēsies kopā ar iepriekšējo



Prezentāciju lietotnes
Prezentēšana.

Palaist

prezentāciju no 

aktīvā slīda

Skatu režīmi

Piezīmes

Prezentēt no 

paša sākuma



Prezentāciju lietotnes
Saglabāšana



4.1. Prezentācijas izveide tiešsaistē.

www.prezi.com



Izveidot 

izmantojot 

sagatavi

Izveidot pašam 

bez parauga
Aplūkot citas, 

esošās 

prezentācijas

Importēt no 

powerpoint esošu



Veidošana no sagataves ir neinteresanta, jo tiek piedāvāti gatavi varianti, kurus pārveido savām 

vajadzībām. Var izvēlēties pēc kategorijas, krāsas, jau sagatavotas veidnes. 



Veidošana bez parauga, pieļauj plašākas iespējas pašam izveidot savu dizainu, noformējumu, 

pievienot savus speciālos efektus. 

Bezmaksas attēli 

ievietošanai

Augšupielādēt 

savu attēlu

Lai veiktu izmaiņas, 

ierakstītu savu tekstu 

ir jāveic dubultklikšķis 

noteiktā vietā

Pēc dubultklikšķa 

parādās papildus 

iespējas, kuras atkal 

aktivizē ar 

dubultklikšķi



Veidošana bez parauga, pieļauj plašākas iespējas pašam izveidot savu dizainu, noformējumu, 

pievienot savus speciālos efektus. 

Vieta, kur 

iespējams 

pievienot attēlu 

veicot 

dubultklikšķi

Kad izvēlas šo darbību 

atveras attēlu galerija

Vieta, kur 

iespējams 

pievienot attēlu 

veicot dubultklikšķi

Kad attēls ir pievienots, 

parādās iespējas to 

rediģēt. Ar bālāku krāsu 

tiek atzīmēta attēla 

neredzamā daļa ( to 

var apgriezt) vai aiz 

stūriem samazināt

Redzamā 

daļa

Neredzamā daļa

Apgriezt

Uzspiežot 

var pārvietot 

attēlu



Sadaļas, kas aktivizējas uz tām 

uzspiežot

Slīda izkārtojuma maiņa

Apakšsadaļas

Ar peli iezīmējot objektus parādās papildus iespējas tos 

rediģēt (krāsa, stils, rāmīša biezums, atcelt izmaiņas 

utt…)



Norāda kustības 

stilu, kā pārslēgsies 

sadaļas

Elementu 

ievietošana
Stila norāde  

elementiem
Kopīgot 

darbu, iegūt 

saiti

Fona 

izvēle



Apskatīt darbu

Izvēlēties 

aktīvo slīdu

Pārvietoties starp 

slīdiem

Uz sākumu

Vienu sadaļu uz 

augšu



Rakstzīmju maiņa

Burtu izmēru 

maiņa

B – treknraksts

I – slīpraksts

Burtu krāsa, 

fona krāsa

Teksta 

izlīdzināšana 

(centrējums, pa 

kreisi, pa labi)

Teksta 

vietas 

maiņa



4.2. Prezentācijas izveide tiešsaistē.

Google slides







Informācijas avoti

• http://www.ask.com/question/what-does-presentation-

mean;

• Daria Price Bowman. (1998). Presentations. Madison WI: 

F+W Publications Inc.

• http://www.skillsyouneed.com/present/what-is-a-

presentation.html

• www.psiholoģijaspasaule.lv.


